2

[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 сентября 2023г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                            № 806

	О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района
 от 06.02.2018 № 133 «О порядке подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Верхнекетский район»

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 06.02.2018 № 133 «О порядке подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Верхнекетский район» следующие изменения:

1) в наименовании слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;
2) в преамбуле слова «Уставом муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;
3) в пункте 1 слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;
4) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Верхнекетского района

С.А. Альсевич
Николаенко А.В.
2-14-84
____________________________________________________________________________________

Дело - 2, Никешкин - 1, Николаенко - 1, ОСЭР – 1, Территория – 1

Утверждён
постановлением Администрации

Верхнекетского района

от 20 сентября 2023 г. № 806
Утверждён
постановлением Администрации

Верхнекетского района

от   06 февраля 2018 г. № 133
ПОРЯДОК

подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Документ планирования).

2. Документ планирования должен включать в себя следующие основные разделы:

- общие положения долгосрочной политики в области организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области;

- текущее состояние и проблемы организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области;

- мероприятия по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области.

3. Подготовка Документа планирования регулярных перевозок населения осуществляется на основании реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области.

4. Документ планирования разрабатывается на срок не менее чем три года.

5. В Документе планирования устанавливается перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области.

6. В Документе планирования устанавливаются сроки исполнения мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области, и указывается ответственный исполнитель.

7. В процессе подготовки Документа планирования могут учитываться предложения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих пассажирские перевозки по регулярным муниципальным маршрутам на территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области.

8. Документ планирования утверждается постановлением Администрации Верхнекетского района и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Внесение изменений, дополнений в Документ планирования, в частности изменение сроков исполнения отдельных мероприятий или ответственного исполнителя, осуществляется в порядке, предусмотренном настоящим Порядком.